Les coûts d’opération sont estimés à 458 $/tonne (344 $ US/tonne) de concentré de lithium tel que
présenté au tableau 5.

Tableau 5 – Coûts d’opération par tonne de concentré de lithium

Les coûts d’énergie sont de 0,05 $/kWh pour l’électricité, 0,95 $/litre pour le carburant diesel, et
0,546 $/m3 pour le carburant GNL.

CORPORATION LITHIUM ÉLÉMENTS CRITIQUES 17

Rentabilité du projet

La mine traitera 1 610 000 tonnes de minerai par année, à une teneur moyenne de 0,85 % de Li2O et
133 gpt de Ta2O5 sur une période de 17 ans. Les hypothèses sont de 750 $ US par tonne et 1 500 $ US
par tonne de concentré de lithium de qualité chimique et de qualité technique respectivement (FAB port)
et de 130 $ US par kg de Ta2O5 contenus dans le concentré de tantale (FAB site minier). La VAN avant
impôts et après impôts à divers taux d'actualisation est présentée au tableau 6.

Tableau 6 –VAN avant et après impôts

  Le taux de rendement interne après impôts est 34,9 %.

Analyses de sensibilité

La sensibilité de la VAN au taux de change et au prix du concentré de lithium de qualité chimique est
présentée au tableau 7.

Tableau 7 – Sensibilité après impôt au prix des métaux pour le Li2O CG

Description Unité Valeur actuelle nette (M$)

Variation Pourcentage % - 20 % - 10 % 0 % 10 % 20 %

Valeur – Qualité chimique $US/t conc 600 675 750 825 900

Valeur – Qualité technique $US/t conc 1 200 1 350 1 500 1 650 1 800

Après impôt

Taux
d’actualisation

0 % M$ 1 019,3 1 296,3 1 567,3 1 836,1 2 103,2

5 % M$ 586,5 775,2 960,2 1 143,6 1 325,6

8 % M$ 419,7 574,5 726,4 876,9 1 026,2

10 % M$ 333,0 470,3 605,1 738,5 870,9

12 % M$ 261,1 383,8 504,3 623,7 742,0

Taux de rendement interne (TRI) % 24,5 % 29,8 % 34,9 % 39,7 % 44,4 %

Délai de récupération années 3,6 3,1 2,8 2,6 2,4

Les figures 6 et 7 présentent la sensibilité de la VAN au taux d'actualisation de 8 % et du TRI aux prix, à
la récupération du Li2O, au taux de change, aux coûts d'exploitation et au coût en capital. La rentabilité
est plus sensible au prix du Li2O, au taux de change et à la récupération du Li.

Taux de Avant Impôts Après Impôts Avant Impôts Après Impôts
Remise M CA$ M CA$ M US$ M US$

VAN @   0% 2,567 1,567 1,926 1,175
VAN @   5% 1,620 960 1,215 720
VAN @   8% 1,257 726 943 545
VAN @ 10% 1,070 605 802 454
VAN @ 12% 914 504 686 378

CORPORATION LITHIUM ÉLÉMENTS CRITIQUES 18

Figure 6 – Sensibilité de la VAN 8 % après impôts